2024/2025, num montante total de € 12.971,00 

Proposta subscrita pelo Senhor Vereador do Pelouro do Desporto, 
Dinamização Territorial e Turismo, Hernâni Avelino da Costa Ribeiro - registo 
n.º 26134/25 

Deliberação: Aprovação da atribuição de um subsídio total de € 12.971,00 
(doze mil, novecentos e setenta e um euros) como apoio nos custos de 
inscrição de atletas em escalões de formação do voleibol juvenil na época 
desportiva 2024-2025, por unanimidade. Distribuída da seguinte forma: 
Castêlo da Maia Ginásio Clube€ 6.910,00 (seis mil, novecentos e dez euros); 
Grupo Desportivo e Cultural de Gueifães € 6.061,00 (seis mil e sessenta e um 
euros). Os montantes referidos serão liquidados por conta da rubrica própria, 
constante no Orçamento do Município do corrente ano, nos moldes da 
minuta de CPDD anexa, a celebrar com cada clube. 

5. Atribuição de um subsídio a título excecional, à Federação Portuguesa de

[...]

Exmos.(as) Senhores(as) Vereadores(as) 

- Hernâni Avelino da Costa Ribeiro 

Presidente da Câmara Municipal, António Domingos da Silva Tiago. 

Deliberação: Aprovação, por unanimidade, da atribuição de um subsídio 
excecional, à Federação Portuguesa de Basquetebol, no valor de€ 35.000.00 
(trinta e cinco mil euros), como comparticipação financeira para a realização 
do evento "3x3 - Circuito Nacional Maia 2025", integrado no "Maia Desporto 
para Todos - Maia Cidade do Desporto 2025", cujo pagamento será liquidado, 
por conta da rubrica própria constante no Orçamento do Município para o

[...]

Proposta subscrita pelo Senhor Vereador do Pelouro do Desporto, 
Dinamização Territorial e Turismo, Hernâni Avelino da Costa Ribeiro - registo 
n.º 22270/25 

Deliberação: Aprovação da atribuição de um subsídio excecional ao Grupo 
Cultural e Recreativo de Ardegães, no valor de 6.400,00 € (seis mil e 
quatrocentos euros), para a realização das "Comemorações do 50° aniversário 
do clube", inserida no âmbito do projeto "Maia Desporto para Todos - Maia 
Cidade do Desporto 2025", por unanimidade. A comparticipação financeira 
será liquidada por conta da rubrica própria constante no Orçamento do